令和５年１２月７日

入寮生徒保護者各位

香川県立小豆島中央高等学校

校 長  長 林  真 司

寮生が学校感染症に罹患した場合の対応について（お願い）

 師走の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、このたびの新型コロナウイルス感染症の５類感染症への移行を受け、本校入寮生徒

がインフルエンザや新型コロナウイルス感染症などの出席停止となる学校感染症に罹患し

た場合には、下記のとおり対応することにいたしますので、ご理解のうえ、ご協力のほどよ

ろしくお願いいたします。

【対応】

  寮には看護体制がなく、該当生徒の健康の観点および他の入寮生徒への感染拡大回避

の観点から、原則として保護者等の迎えにより帰省したうえで、ご家庭での看護をお願い

いたします。なお、帰省に際する費用は各家庭でのご負担となりますのでご了承ください。

  ただし、生徒の移動手段等の確保が困難な場合や夜間には、学校の判断により、他の生

徒との接触を制限したうえで、一時的に生徒寮にとどまらせる場合もあります。

［本件担当］
 香川県立小豆島中央高等学校

 主幹教諭  松井 和久

 TEL 0879-61-9100